
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3  Р августа 2019 года № 313

с.Кыра

О начале отопительного периода 2019-2020 годов на территории 
муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края 
№ 137-р от 23 апреля 2019 года, руководствуясь статьей 26 Устава 
муниципального района «Кыринский район», в целях своевременного 
включения отопления в муниципальных образовательных учреждениях и 
учреждениях культуры, жилых домах и других зданиях населённых пунктов 
муниципального района «Кыринский район» администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1 .Комитету образования администрации муниципального района 
«Кыринский район», Комитету культуры, спорта и молодежной политики 
администрации муниципального района «Кыринский район» обеспечить 
создание минимальных запасов твердого топлива к началу предстоящего 
отопительного периода на складах подведомственных муниципальных 
учреждений в объеме не менее 7-суточного расхода.

2. Комитету образования администрации муниципального района 
«Кыринский район», Комитету культуры, спорта и молодежной политики 
администрации муниципального района «Кыринский район обеспечить 
включение отопления:

- в срок до 15 сентября 2019 года в муниципальных образовательных 
учреждениях и на объектах социально-культурной сферы;

- в срок до 20 сентября 2019 года в других зданиях, подлежащих 
обогреву в осенне-зимний период.

3. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих на балансе 
источники теплоснабжения, провести пробные пуски котельных в срок до 10 
сентября 2019 года; о результатах информировать администрацию 
муниципального района «Кыринский район» в течение трех дней.

4. Рекомендовать ГУЗ «Кыринская центральная районная больница» 
обеспечить включение отопления в зданиях, подлежащих обогреву в осенне- 
зимний период, в срок до 15 сентября 2019 года.

5. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района 
«Кыринский район» в пределах своих полномочий обеспечить включение 
отопления в жилых домах и других зданиях, подлежащих обогреву в осенне- 
зимний период, в срок до 20 сентября 2019 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника отдела жилищно-коммунальной политики, дорожного хозяйства,



транспорта и связи администрации муниципального района «Кыринский 
район».

7,Опубликовать настоящее постановление в газете «Ононская правда» 
и на официальном сайте администрации муниципального района 
«Кыринский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц.Сакияева


